ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № _____________

г. Пермь                                                                                                     "___" _____________ 2019 г.

Некоммерческая организация «Пермский фонд развития предпринимательства», именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице председателя Правления Фонда Неустроева Ильи Григорьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице __________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать ЗАКАЗЧИКУ услуги по организации технического обеспечения краевого форума предпринимателей «Дни пермского бизнеса» (далее по тексту: «услуги»), в соответствии с Приложением (Техническое задание), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять услуги и оплатить их по цене и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Услуги оказываются до 16 июня 2019 г.
1.3. Настоящий договор заключен в целях реализации мероприятия «Создание и обеспечение деятельности центров поддержки предпринимательства в муниципальных образованиях Пермского края» государственной программы Пермского края «Экономическая политика и инновационное развитие», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1325-п.
 2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет 2 398 400 (Два миллиона триста девяносто восемь тысяч четыреста) рублей, в том числе НДС в размере ___________/НДС не уплачивается (ненужное исключить).
2.2. Стоимость договора включает в себя все затраты ИСПОЛНИТЕЛЯ, возникшие у него в процессе исполнения настоящего договора в соответствии с Приложением к настоящему договору.
2.3. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в следующем порядке:

1)
30 % от стоимости услуг оплачиваются в течение 10 (десять) рабочих дней после подписания акта сдачи-приема оказанных услуг;

2)
окончательный расчет производится в срок до 31 декабря 2019 года.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Сдача-приемка оказанных услуг оформляется Актом сдачи-приема оказанных услуг, подписываемым СТОРОНАМИ.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ после оказания услуг, направляет Заказчику:

-акт сдачи-приема оказанных услуг с приложением документов, указанных в техническом задании;
- иные материалы и документы по усмотрению Исполнителя.

3.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ Акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать последний или возвратить его ИСПОЛНИТЕЛЮ с мотивированным отказом от приемки услуг.

3.4. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки услуг Стороны согласовывают сроки устранения выявленных недостатков в оказанных услугах, а в случае невозможности устранения недостатков - определяют стоимость фактически оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг, подлежащих оплате. Стоимость оказанных услуг, согласованная Сторонами в подписанном Акте сдачи-приема оказанных услуг, является основанием для проведения между Сторонами взаиморасчетов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроков, указанных в п. 1.2 настоящего договора, ЗАКАЗЧИК вправе потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за истечением установленного настоящим договором срока исполнения соответствующего обязательства.

4.2. В случае нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроков, указанных в п. 1.2 настоящего договора более чем на 7 календарных дней, ЗАКАЗЧИК вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. В данном случае оплате подлежат все принятые Заказчиком по акту сдачи-приемки оказанных услуг услуги Исполнителя.
4.3. Не подлежат оплате услуги по настоящему договору, которые хотя и фактически исполнены Исполнителем, но по которым Исполнителем не достигнут результат (результаты) услуг, указанный в графе 3 технического задания (Приложение к настоящему договору).
4.4. В случае просрочки исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательства по оплате (п. 2.3), ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, от своевременно неоплаченной суммы, за каждый банковский день просрочки, начиная со дня, следующего за истечением установленного настоящим договором срока исполнения соответствующего обязательства.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут также иную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Уплата штрафа не освобождает СТОРОНЫ от исполнения обязательств по настоящему договору в натуре.

4.7. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, таких, как пожар, стихийные бедствия, война и другие обстоятельства чрезвычайного и непредотвратимого характера (непреодолимой силы), которые находятся вне контроля сторон и которые СТОРОНЫ не могли ни предвидеть, ни избежать при обычной степени заботливости и осмотрительности.

К форс-мажорным обстоятельствам не относятся действия (бездействие) третьих лиц - контрагентов ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.8. СТОРОНА освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если докажет, что это произошло по вине другой Стороны.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ И УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ВЗАИМНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

5.1. В своих взаимоотношениях СТОРОНЫ стремятся избегать споров и разногласий, а в случае их возникновения – разрешать их на основании взаимного согласия. Если согласие не достигнуто, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Пермского края. Соблюдение досудебного (претензионного) порядка рассмотрения споров является обязательным. СТОРОНА, получившая претензию, обязана ответить на нее в 15-дневный срок.

5.2. Требования, предъявляемые СТОРОНАМИ друг другу, должны быть удовлетворены в 15-дневный срок, если настоящим договором, законом или самим требованием не установлен более длительный срок.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими СТОРОНАМИ и действует до фактического исполнения обязательств СТОРОНАМИ.

6.2. Досрочное расторжение настоящего договора осуществляется по соглашению СТОРОН, а при отсутствии такого соглашения – в судебном порядке.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из СТОРОН. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Настоящий договор имеет приложения, являющееся его неотъемлемой частью:

- Приложение: Техническое задание.
7.3. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими СТОРОНАМИ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1. ЗАКАЗЧИК: Некоммерческая организация «Пермский фонд развития предпринимательства» Адрес: 614990, г. Пермь, ул. Окулова, д. 75, корп. 1, эт.2, оф. 11 ИНН/КПП 5902989906/590201001. р/с 40703810749770000383 Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк, г. Нижний Новгород, БИК 042202603, к/с 30101810900000000603, ОГРН 1125900002953
8.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:
________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ЗАКАЗЧИК:

                 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________ /И.Г. Неустроев/
     _______________________ /___________ /

   М.П.

         М.П.

Приложение

к договору оказания услуг
от «___» ______________2019 года

№___________________
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
	Содержание услуг
	Срок реализации
	Описание
	Отчетность об оказанных услугах

	Услуги по организации технического обеспечения краевого форума предпринимателей «Дни пермского бизнеса».
	до

16 июня 2019 г.
	1. Организация технического обеспечения краевого форума предпринимателей «Дни пермского бизнеса», 13.06.2019 – 14.06.2019г., г. Пермь

2. Исполнитель осуществляет застройку, оформление, монтаж звукоусиливающего и демонстрационного оборудования на месте проведения краевого форума (место проведения предоставляет Заказчик).

3. Исполнитель предоставляет:

1. Для оснащения входной группы:

- навигационный баннер с полноцветной печатью на территории «Завода Шпагина» с указателем, включая аренду и установку конструкции - тяжелый джокер с баннером общей площадью не менее 5 кв.м;

- объемная П-образная конструкция входных ворот при входе на территорию «Завода Шпагина» (конструктив LAYHER габаритами не менее 6*8 м);

- оформление конструкции входных ворот - баннер с полноцветной печатью общей площадью не менее 112 кв.м.;

- установка уличного павильона Party Tent Highlight габаритами 5*5 м для обеспечения досмотра, включая деревянные полы, в кол-ве 1 шт.;

- проведение электротехнических работ в павильоне (подвод питания, подключение щитка, разводка розеток);

- установка рамок металлоискателя в кол-ве не менее 2 шт.;

- обеспечение доставки павильона к месту проведения.

2. Для конгресс-холла размером не менее 25*22 м, вместимостью не менее 300 чел.:

- застилка пола серым ковролином, общая площадь застилки не менее 550 кв.м;

- застройка периметра конгресс-холла из выставочного конструктива МАКСИМА (h=3 м), размером не менее 84 пог.м;

- размещение конструкции для установки светодиодных экранов (конструктив LAYHER габаритами не менее 10*4 м), включая монтаж/демонтаж;
- установка подиума для президиума из сценических щитов, включая монтаж/демонтаж, установку ступени, размер подиума не менее 10*3*0,5 м;

- установка светодиодных экранов размером не менее 3*2 м в кол-ве 2 шт., включая монтаж/демонтаж, коммутацию, застройку пультовую, обслуживание в течение мероприятия;

- размещение напольных плазменных панелей (подсказок для президиума), диагональ 50, в кол-ве 2 шт.;

- размещение напольных плазменных панелей для проведения Совета по предпринимательству, диагональ 50, в кол-ве 4 шт.;

- установка на подиуме интерактивной трибуны для выступающего в кол-ве 1 шт.;

- наличие комплекта звукоусиливающего оборудования в т.ч.: система усиления звука HK 2 кВт, ручные радиомикрофоны в кол-ве 4 шт., беспроводная конференц-система на 8 микрофонов, обслуживание в течение мероприятия;

- наличие комплекта светотехнического оборудования: световая ферма с приборами заливного освещения, включая монтаж-демонтаж;

- оформление конструкции для светодиодных экранов: наличие баннера-задника с полноцветной печатью общей площадью не менее 48 кв.м;

- оформление торца подиума: баннер с полноцветной печатью общей площадью не менее 8 кв.м;

- наличие комплекта мебели для президиума в кол-ве не менее 8 кресел и 8 межкресельных столиков одного типа;

- наличие офисных стульев для слушателей в кол-ве не менее 300 шт.;

- наличие кулера не менее 1 шт. с запасом питьевой бутилированной воды по 19 л не менее 3 шт. и одноразовых стаканов (пластик, объем 0,2 л), в кол-ве не менее 300 шт.;

- наличие напольных цветочных композиций не менее 2 шт.;

- проведение электротехнических работ (подвод питания, подключение щитка, разводка розеток)
3. Для VIP-комнаты, инфраструктурных зон, выставочной экспозиции:

- застройка периметра VIP-комнаты из выставочного конструктива ОКТАНОРМ (h=2,5 м), размером не менее 48 пог.м;
- застилка пола серым ковролином, общая площадь застилки не менее 98 кв.м;

- наличие комплекта мебели (диваны, кресла, столики, вешало, напольное зеркало);
- наличие комплекта осветительного оборудования на стойках;

- наличие техническое зоны официанта, включая проведение электротехнических работ (подвод питания, подключение щитка, разводка розеток);

- тканевый декор стен внутри помещения VIP-комнаты;

- установка системы кондиционирования (сплит-блок на 15-17 кВт) в кол-ве 1 шт.;

- наличие и техническое оснащение помещения Оргкомитета, в т.ч. офисные стулья в кол-ве 10 шт., прямоугольные столы (размер столешницы: 120*80 см, h=90 см) в кол-ве 4 шт., кулер не менее 1 шт. с запасом питьевой бутилированной воды по 19 л не менее 2 шт. и одноразовых стаканов (пластик, объем 0,2 л), в кол-ве не менее 100 шт., ноутбуки с пакетом установленного лицензионного ПО в кол-ве 2 шт. и МФУ;

 - наличие гардероба вместимостью не менее 400 мест, оборудованного номерками и вешалками для одежды, соответствующими количеству мест.

4. Для уличного павильона (конференц-зал 3) размером не менее 10*15 м, вместимостью не менее 120 чел.:

- аренда павильона Wine Tent размером 10*15 м, в т.ч.: алюминиевый каркас конструкции, тентовые пологи крыши и стен, быстросборный пол, входная группа 1 шт., деревянный пол, монтаж/демонтаж конструкции, страхование гражданской ответственности исполнителя;
- застилка пола серым ковролином, общая площадь застилки не менее 150 кв.м;

- оформление внешней стены павильона: баннер с полноцветной печатью на каркасе общей площадью не менее 30 кв.м;

- оформление задника для президиума: баннер  с полноцветной печатью общей площадью не менее 24 кв.м;

- плазменная панель на напольной стойке, диагональ 75, 1 шт. ;

- наличие комплекта звукоусиливающего оборудования в т.ч.: комплект активных колонок не менее 2 шт., ручные радиомикрофоны в кол-ве 4 шт., обслуживание в течение мероприятия;

- наличие комплекта светотехнического оборудования: легкая световая ферма с приборами заливного освещения;

- наличие комплекта мебели для президиума в кол-ве не менее 4 кресел и 4 межкресельных столиков одного типа;

- наличие офисных стульев для слушателей в кол-ве не менее 120 шт.;

- наличие кулера не менее 1 шт. с запасом питьевой бутилированной воды по 19 л не менее 2 шт. и одноразовых стаканов (пластик, объем 0,2 л), в кол-ве не менее 200 шт.;

- проведение электротехнических работ в павильоне (подвод питания, подключение щитка, разводка розеток);

- обеспечение доставки павильона к месту проведения;

- установка системы кондиционирования (сплит-блок на 15-17 кВт) в кол-ве 2 шт.

5. Для площадки «Большая разведка» (14.06.2019 г., здание Заводоуправления):

- наличие проекционного экрана (размер 3*2 м) в кол-ве 2 шт.;

- наличие проектора в кол-ве 2 шт.;

- наличие 2 комплектов звукоусиливающего оборудования в т.ч.: комплект активных колонок в кол-ве 2 шт., ручные радиомикрофоны в кол-ве 4 шт., обслуживание в течение мероприятия;

- наличие офисных стульев для слушателей в кол-ве не менее 160 шт.;

- наличие кулеров не менее 2 шт. с запасом питьевой бутилированной воды по 19 л не менее 2 шт. и одноразовых стаканов (пластик, объем 0,2 л), в кол-ве не менее 200 шт.;

- организация скайп-подключения;

- оснащение мебелью мест отдыха.

6. Исполнитель осуществляет после проведения краевого форума 15.06.2019 г. с 09:00 до 18:00 демонтаж звукового, демонстрационного и светотехнического оборудования.

7. Исполнитель обеспечивает музыкальное сопровождение мероприятия согласно сценарному плану (предоставляет Заказчик).
	1. Акт сдачи-приема оказанных услуг.

2. Фото не менее 20 штук..

Все отчётные документы представляются в бумажном виде и на  электронном носителе.

ЗАКАЗЧИК:

                                                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________ /И. Г. Неустроев/
                                                                   ____________________ /_________________/

   М.П.

                     М.П.
PAGE
7
Заказчик ___________________                                                        Исполнитель____________________